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Funkcjonariusze ŚMOSG ujawnili kolejnych łamiących
przepisy cudzoziemców

Maciej Nowak
26.01.2016

Ujawnienie 10 cudzoziemców naruszających obowiązujące przepisy, to
efekt tylko jednego dnia służby funkcjonariuszy Śląsko – Małopolskiego
Oddziału Straży Granicznej.

25  stycznia  podczas  kontroli  legalności  pobytu  przeprowadzonych  w  Mysłowicach,
Gliwicach, Opolu, Przysieczy, Cieszynie, Chyżnem i na krakowskim lotnisku ujawniono
pięciu Ukraińców, Wietnamczyka oraz obywatela Etiopii. Trzech ujawnionych obywateli
Ukrainy wykorzystywało posiadane wizy w celu innym niż deklarowali podczas składania
wniosku wizowego,  a  kolejny  przeterminował  pobyt  na  terytorium państw Schengen.
Ostatni z Ukraińców okazał się być osobą, której pobyt na terytorium RP jest niepożądany.
Zatrzymany obywatel Etiopii nie posiadał dokumentów, które pozwalałyby mu na legalny
pobyt w Polsce. W stosunku do cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne,
zakończone  w  pięciu  przypadkach  wydaniem  decyzji  zobowiązujących  do  powrotu.
Natomiast podróżujący po Polsce Wietnamczyk nie miał przy sobie ważnych dokumentów
pobytowych.  W  wyniku  dalszych  sprawdzeń  ustalono,  że  posiada  legalny  pobyt  na
terytorium Węgier. Mężczyzna został pouczony o zasadach przebywania i poruszania się
po terytorium państw Schengen i konieczności natychmiastowego udania się do państwa,
na terytorium którego posiada legalny pobyt. Ukarany został również mandatem.

W  wyniku  kontroli  legalności  zatrudnienia,  która  miała  miejsce  na  terenie  powiatu
nowosądeckiego, ujawniono dwóch obywateli Ukrainy, którzy pracowali bez zezwolenia w
jednej z tamtejszych firm. Na mocy wydanych decyzji administracyjnej Ukraińcy zostali
zobowiązani  do  powrotu.  Zarówno  oni  jak  i  ich  polski  pracodawca  odpowiedzą  za
naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Na  lotnisku  w  Krakowie  –  Balicach  na  kierunku  wjazdowym  do  Polski  ujawniono
obywatelkę Wielkiej Brytanii, która w trakcie kontroli paszportowej posługiwała się nie
swoim dokumentem. Jak się później okazało, cudzoziemka zabrała ze sobą  przez pomyłkę
paszport swojej córki. Po potwierdzeniu tożsamości i obywatelstwa oraz po zakończeniu
czynności służbowych kobiecie zezwolono na przekroczenie granicy. Cudzoziemka została
pouczona, iż aby móc wyjechać z RP niezbędnym będzie uzyskanie w Ambasadzie Wielkiej
Brytanii dokumentu tożsamości.


